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Volume 1 1-678
Volume 2 679-1427

Volume 3 1428-2354



MG 24
B 46

CHERRIER, CSme-Séraphin (1798-1885). Député et avocat.

Originaux, 1775-1914. 30 cm. Photocopie, vers 1865, 6 pages,
Instrument de recherche no 329.

C6me-S&raphin Cherrier (1798-1885) fut député & 1'Assemblée
législative du Bas-Canada de 1834 & 1837 et membre &minent du barreau
de Québec.

Acquis en 1960.

L'instrument de recherche no 329 présente

une table alphab&tique des auteurs pour la correspondance
contenue dans le volume 1 et une liste du contenu des
volumes 2 et 3.

Correspondance et papiers de CSme-SE€raphin Cherrier se rapportant
i sa pratique de droit, & sa carrifre politique, & son intérét
pour les questions religieuses et & ses affaires personnelles.

On peut trouver des biographies de CBme-Séraphin Cherrier et

de Mme Cherrier, de D.-B. Viger, de Louis-Michel Viger, de
P.-J+0. Chauveau et Frangois Garneau ainsi que des discours

de Cherrier, des extraits de L'AURORE relatifs & la question des
biens des Jésuites et divers documents tels que des notes,
opinions légales, des comptes et regus, etc.



COME-SERAPHIN CHERRIER

Vols, 1 Correspondance 1838~-1914 pages 1-678

Voir teble alphabeétique

" 2 Documents divers
Biographie de Madame C.3.Cherrier " 679-841
Biographie de Come_Séraphin Cherrier " 842.-858
Biographie de Denis_Benjamin Viger " 859~-1010
Biographie de Louis-s#ichel Viger " 1011-1015
Frangols Garneau, sa vie et ses oeuvres " 101€-1087
Biographie de Pierre-Joseph-Olivier Chauveau " 1068-1071
Discours de Come-Séraphin Cherrier " 1072-1364
Extraits de L'Aurore relatifs & la guestion T 1365-1427

des biens des Jdesuites

"3 Catalogue des livres de Come Séraphin Cherrier " 1428-1655
Protestation contre 1'Institut Canadien " 1656-1658
Papiers relatifsa des matiéres religieuses " 1859-1687

et écclésiastiques



Vol.

Notes sur l'agriculture
Héritage de la famille Denaut
Notes et opinions légales
Documents notariaux

Documents divers

Comptes et regus

1810-1877

1838-1862
1775-1881

pages 1688-1708

"

"

"

1"

1709-1779
1780-2075
2076-21156
2116-2146

2147-2554



Nom

£Alleyn, Charles

(brouillon)
American Bilographical
Publishing Co.
Arnoldi, Dr -

Baile, Rév., J.A.

Beaudet, Rév., L.

Beaudet, L.H.

Black, H.
& J.d.Loranger

Boudreau, A.A.

Bourassa, Napoléon

COME-SER4PHIN CHERRIER

Date

Guébec,
19 déc.1859

Hontreal,

26 dec.lB59

4 juillet 1881
dontreal,

4 avril 18058

Montreal,
22 avril 1878

Québec,
9 sept.lB881
156 nov,.1869

Québec,
7 fév.1855

Montgéal,
8 aout 1867

Suiet

—tl

Membre du Consell ds
1'instruction publigue
du Bas-Canada

Accuse reception de sa
lettre du 22 dsc.

Biographis

Personnelle

Local pour la Feaculte
de Droit

Discours prononcé & la
cloture de l'année
académique

Hérituge Moaquin

Testament de Louls-
Eustache-Lambert Dumont

Noms sur le monument de
Viger

Personnelle

Vol.

Page

139-140

141

o501

130-131

590

519-522

222~283

99-106

183~185




Bourget, Mgr.Ignace

(brouillon)

Campbell, Charles

Campbell, Edmund
& autres

Chauveau, P.J.0livier
{brouillon)

Montréal,
3 nov,1856

Montreésl,
31 déc.l1l861

Montreal,
25 juin 1866

Québec,
30 oet.1866

Rome,

13 nov.186¢

Montréal,
4 jan,1875

Montréal,
21 aolt 1884

Montreal,

28 mars 1856

Montreéal,
6 déc,1859

I

Pergonnells
Accuss réception d'une
peinture

Accuge réception du
"Memoire"

Personnells
Lettre de sympathie
8 l'occasion de 1la

mort de M, Sénéeal

Remerciements pour la
peinture

Accuse réception du discours
de M, Cherrier comme Doyen

de la Feculté de Droit

Hemercliements aux membrss du

Comité Seigneurial

Personnells

Membre du Consell ds
1'Ingtruction Publique

du Bas~Canads

__;20—121
150-152
166
167

219-221

261-284

610

112-113
50-52

135-1438



Chauveau, P.Jd.0livier

(brouillon)

(brouillon)

liontreal,
9 déc.1859

Maples,
21 jan.l867

Zuébec,
27 fév,1868

Québec,
28 juin 1869

Montréal,
30 juin 1869

Québec,
30 aout 1869

Montréal,

1l sept.1869
Quebec,

2 juin 1872

tuébec,
7 gept.l8%72

Accuse réception de sa
Tettre du & déc.

Personnelle

tiembre du Conseil de
l'Instruction Publique

Accuse Téception de sa
lettre du 28 Juin

Wembre du Consell de
1'Instruction Publigue

Accepte d'étre wmembre
du Consell de l'Instruction
publigue

Personnelles
Conseil de 1'Instruection

Publique; défaite de 3ir
George

__;57m158
168-175
191-194
199
200-203
2

204

205

244-246

247-252



Chauveau, P.J.0livier

(brouillon)

(brouillon)

Québec,
20 sept.1876

Québec,
21 déc.l1876

Québec,
2 jan.13877

Guébec,
7 feb.1877

Montréal,
18 mars 1878

Québec,
15 avril 1878

Montreal,
17 avril 1878

Jusbec,
29 avril 1878

Carleton,
15 aout 1878

liontreal,
22 aout 1878

Guébec,
11 juillet 1879

- 4 -

Quvrage sur

1l'Instruction publiguse
Personnelle

Brochure sur M. Viger
Accuse réception de sa
lettre au sujet de M, Kane
Fersonnelle

Elections .

Fersonnelles

Lettre confidentielle
election

Hamel, Ouimet, Juge Jette

*m294~297
298-301
305-308
309-312
371-374&
380-383
384.-389
591-394
400-403
404-407

445-448



B

Chauveau, P.d,0livier

Carleton,
21 juillet 1879

Quebec,
16 mai 1880

Guébec,
9 juillet 1880
Carleton,

21 juillet 1880

Québec,
27 oct,1880

Québec,
4 jen.1881

Québec,
2 mal 1881

Québec,
6 mai 1881

Québec,
16 mai 1881

Québec,
20 mal 1881

GOuébec,
19 juillet 1881

5 o
glection
Personnelle

Chengements au Seminaire
et & 1'Université de
Qusbec

Personnelle

"

"

"

"

449452
480-462

463-466

467-470
471 =474
481 -484
485-488
489=492
493-496

497-500

502-507



Chauveau, P.J,0livier

(brouillon)

Québec,
9 aolt 1881

Quédbec,
11 aolt 1881

Québee,
13 aolt 1881

Quebsc,
30 nov.ls8sl

Juédec,
11 dec.l1881

Montreal,
15 dce.1881

Québec,
17 déc.1881

Québec,
31 dec.l881

Québec,
8 avril 1882

lontréal,
12 oect,.1883

Québece,
31 déc.1884

Personnelle

L)

"

L)
L)

"

Inclus brouillon dtune
lettrs & Lord Lorne

Personnelle

508-511

512-515

916-518

D25-5H28

529~-536

537~540

541«544

545.548

049-5528

578-587

620-623



#o

Cherrier, Rev.A.A,

(brouillon)

-

& Mlle Cherrier

Cherrier, L.E.

(M.L..)
Cherrier,Marie L.,
8 Marie -

Clément, dJesse

(brouillon)

Conroy, Mgr
(brouillon)

Coursol, Charles J.
(brouillon)

St.Boniface,
fév,1879

Montréal,

10 avril 1879

3t.Boniface,
9 juin 1882

“innipeg,

11 juillet 1892

s.d.

Toronto,
5 juin 1882

17 déc- -
Montréal ,
26 nov,1880

Montréal,
mai, 1884

Montreal,
15 sept,1877

liontréal,
20 fév.1879

Index et censures

Personnelle

Agsistance des catholigues
aux beptémes d'enfants
d'heritiques

Personnells
Déceés de Mme Cherrier
Assistance des catheliques

aux mariages dans une
église protestante

Personnelle

Photographie

Erreur dans la biographis de

Come-Séraphin Cherrier

Exposé de ses principes et de

son opinion en tant que
reformiste
Personnelle

4] 3-429

442-444

562-565

671-672

60-67

053-554

17-20

475-477

596-605

316-353

430-432



Coursel, Charlss J,
(brouitlon)

Tt

David, L.O,
(brouillon)

DeLormier, Charles

Desautels, Rév.J.

a Mgr.Bourget (copie)

Desautels, Rév.d.

DesRiviéres, Rodolph

8 Thomas Dorion

Montréal,
3 mars 1879

Montréal,
3 mars 1879

11 mars 1879
s,.,d.
Montréal,

9 nov.1883

Rome,
11 mal 1867

Rome,
2 Juin 186%7

Rome,
30 oct.1869

Rome,
5 nov.1869

Montréal,
19 mal 1877

Montreéal,
4 oct,1877

Personnelle

"

Accuse réception de
brochure
Personnells

M, Cherrier
Personnelle

Lettre de gsympathie

Héritage Denaut

433436
437-439
440

10
588
176-179
180-182
211-214
215-218
314-315

308



Dessaules, L.Antoine S.da Personnelle 1 11-12

Dorion, Thomas Ottawa, ﬁéritage Denaut 1 T 354-357
1 oct.1877

Garesau, Alfred Ottawa, Accuse réception de 1la 1 586~587
6 nov.1l883 brochure

Girouard, J.J. Montréal, Personnelle 1 88

13 jan.1849

Gosselin, Rev.A.H. Pont Rouge, " 1 618-619
21 cct.1884

Hamel, Rév.Thomas E, Québec, Acte de nomination & titre de 1 360-361
18 déc.1877 professeur a la Facultée de
Droit de 1l'université Laval
(brouillon) Montréal, Accuse réception de sa 1 362=-363
29 déc,1877 lettre du 18 déc.
Quéebec, Personnells 1 478-480
2 jan.i881
Québec, " 1 573-576
8 nov.188z
(brouillon) Montréal, Copie d'une lettre a 1 628-6857
24 fév,1885 Mgr Racine concernant

1'tiniversité Laval



Hicks, Rev,EZ.H.
Inconnu

Kenrieck, Mgr
(Archevéque de
Baltimore)

Laflamme, Rév.J.U.K.

Laflamme, Rodolphe

L.afléche, Mgr

’zﬂ.%ﬂiff[';’\pe ? /
T &
Lamoulin &=

Lamy, Etienne

Laroque, Mgr

Laverloche, Rév.Jean
& Mme Senécal

Douglastown,

26 juillet 1865

Montréal,
26 fév.1839

Baltimore,

24 juillet 1856

Quebec,
21 sept.l1884

18 oect.1885

g,4,.

Trois~Rivieres,
12 dec.1872

Paris,
1 4éc.1858

15 oct.1912

5 mars 1868

Temiskaming,
17 avril 1884

- 10 -

Personnells

Laiggez~passer

Les lois de 1l'index

Personnelle

Accuse reéception de la
brochurs

M. Chauvesau

Voyage & Rome
FPersonnelle

H

Extrait d'un circulaire
sur les mauvals journaux

Personnelle

162165

7374

114-119

615-617

668

13-14
256

122-125

675~674

195-196

456-459



- 1] =

Lenoir, Rév, H.R. s.d. Personnelle 1 15-16
31 déc.1873 B " 1 281
MeGinnis, W, Christieville, Louage des seigneuries 1 92-94
a T,K.Ramsey 20 mai 1853
Marois, Rev.(.A. Rome, Décision au sujet du code 1 279-280
22 dec.1874 des curés par feu M,
Beaudry, Jjuge de la cour
supérisure
Martin, Rév,F. Montréal, Diplome du doctorat de 1 107-109
8 fév.18558 ltuniversité de St.John's
College, fordham, W,Y.
Méthot, Rév., M.E. 7 mars 1885 Université Lavel 1 661663
Montalembert, M.de S sept.l864 Accuse réception de la 1 155-156
a D.H.Senéecal "Revue Canadienns"
Montréal, Extrait des minutes des 1 110-111
25 mars 18586 procéduresd'une assemblée
des seigneurs tenue &
Montréal
Morin, A.N, Québsec, Lettre de condoléance 1 142-143

17 fev.1861



Ogden, C.R.

0'Keefe, M,
& Mlle Cherrier

Quimet, Hon.Gédéon

Papineau, Louis J.

Papineau, Adine

Papineau, Augustine

Montréal,
6 mars 1838

New York

Montréal,
4 fév,.1876

Paris,
10 oct.1839

Paris,
30 juillet 1842

Petite Nation,
28 juillet 1854

lfontebello,
8 juin 1858

Montebello,
22 solit 1884

St.Hyacinthe,
5 déc.1914

12 -
Etat de sa santé pendant son
emprisonnement

Déces de M.Cherrier

Conseil de 1l'Instruction
publique

Personnelle
"
Décés de Mme Viger

Personnells

"

Décés de Mme Dessaulles

1

1

69-70

21-23

285~286

75-78

79-82

95-98

132-154

611-614

£675-678



Paquet, Rev.Benj.

Paquet, Rév.Louis H,

Paré, Reéev. J.0.

Parsons, A.L.,K.
(brouillon)

Perrault, J.
(brouillon)

Pilon, Rev. V,

Guébec,
1]l nov.1878

Montréal,
7 nov,1882

Québec,
8 nov,.1882

Québec,
9 oct.1l881

17 oct.1883
g.d,

25 sept.1869
Montréal,

26 déc.1876

Moose Factory,
12 fév.1877

Montréal,
5 nov,1877

vont St.Joseph,
14 jan,1837

- 135 -

Accuse réception de la
brochure sur l'inauguration
de la faculté de droit

Personnelle

Accuse réception de la
brochure

"

Personnelle

1"

Renseignements sur
M. Joachim Denaut

Joachim Denaut

rhotographie pour l'exposition 1

universelle de Paris

Brochure de 1l'abbé Cognat

409~412

566-569
570-572
0283-524

084-585
2434

208-210
302-304
313
559

126-129



Racine, Mgr Dominique

Remeau, St.E4.
{brouillon)

Raymord, Rév,.J.S.

Rome,
5 marg 1880-

Montréal,
9 mai 1865

St.Hyacinthe,
19 feév.1861

5t.Hyacinthe,
11 mars 1881

St.Hyacinthe,
10 fév.1863
St.Hyacinthe,
O sept.1869

St.Hyacinthe
12 jan.l8%72

St.Hyacinthe,
6 avril 1872

St.Hyacinthe,
19 sept.1872

St.Hyacinthe,
14 jan,.1873

- 14 -
Université lLaval

Article sur le projet de
Confecdération des Provinces
anglaises de 1l'Amérique

du Nord

Décés de M, Viger

Service gn mémoire ds
D.B.Viger

Accuse réception des livres

de la bibliothéque de
M, Viger

Personnelle

Accuse réception des livres

Personnelle

"

658-660

157-161

144-147

148-14%9

153-154

206-207

250-231

238-239

253-255

257-260



Raymond, Rév.J.S.

Robitaille, J.

Rogque, Hon.d.
(brouillon)

Royal, Hon.Joseph

(brouillon)

(brouillon)

St.Hyaeinthe,
17 fév.1874

S5t.Hyaeinthe,
8 aout 1874

St.Roch,
12 fév.1843

Montréal,
19 fev.1885

Montresl,
6 fev,1869

2 nov.1871

Montreal,
19 jan.1874

Ottawa,
2 fev.1874

Ottawa,
mars 1&£84

Montreal,
26 mars 1884

- 15 -

Personnells

1"

Affaire J.G.Laviolette
Entretiens avec Viger
Conversation entre Viger

et le juge Reid

Biographie de Viger

"

T

Accuse réception de sa
lettre du 26 mars

Entretiens aveec Viger
sur le gouvernement
responsable

272-273

277-278

835-80

624-627

197-198

229

262265

274-276

592

D89-b91



St-0urs, R.ds
8 Mme Cherrier

Schreider, R&8v.G,

Taché, Mgr
(brouillon)

Taschereau, Mgr
(brouillon)

Telmon, Rév, P.A.

Thibaud, Paul

16 j&n.1838

ontreéal,

8 juillet 1838

29 oct.1867

11 déc,1867

Montréal,
avril 1876

3t.Boniface,
1 mal 1876

3t.3oniface,
12 avril 1885

Montréal,
26 avril 1872
Bytown,

2 jan.1846

Grenoble,
20 mai 1884

- 16 -

Lettre aux prisonniers 1 68

Décharge de Lul.Cherrier 1 72
de la prison moyennant un
cautionnement de mille livres

Cheque pour M. Moreau 1 1686-188
Contrat de mariage de 1 189-1%0

Hichel Guindon et
testament 4A'Emilie Moecquin

Renselgnements gsur M. 1 287-290
Denaut

Joachim Denaut 1 291-293
Lettre de condoléance 1 £669-670
Observations sur les 1 240-243
"Rapports de 1'Eglise et

de 1'Etat”

Personnelle 1 86-87
Famille St-0Ours 1 606-609



Thomas, Rev., -

Trépanier, Théophile

Vacher, A,

& Mlle Cherrier

Verreau, Abbé H.A.B.

19 avril 1884

g.d,.

26 avril 1885

8,4,
s.d.
s8.d.
6 jan.1850

1'Islet,
4 ayvril 1852

24 aolt 1870
avril 1872

Paris,

29 jan,1874

12 mars 1878

Montreal,
14 mars 1878

Montreal,
28 mars 1878

- 17 -

Eamille St.Curs

Personnelle
Lettre de condoléance

Dispense aux mariages

Personnells

t
"

n

"

Notes sur les rapports
de 1'église et de 1'état

Fersonnelle

"

Généalogie Quesnel

Date de son emprisonnement

R T =

o

593595

50=-56

564-6067

53-56

37-49

o7-59
453-455

89-91

2205-228

8358-23"7

266-269

564-3867
568-370

375-376



Verreau, Abbé H.a.B.

Vignon, Rév.d,.

Montréal,
2 avril 1878

1'Islet,
20 juillet 1878

5 Juin 1882

Montreal,
17 nov.l869

- 18 -
Biographie de Mme 1
Cherrier
T l
Assistance des catholigues 1
aux baptémes et mariages

des protestants

Heritage Moquin i

377-379

385=397

555-561



